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جنجال فساد در قلب پارلمان اروپا یک مقام مسئول در پارلمان اروپا در 
جریان پرونده فساد معاون رئیس این پارلمان 
خواستار تصویب قوانین نظارتی بیشتر بر 

نمایندگان اروپایی شد.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، دستگیری 
معاون رئیس پارلمان اروپا و چند نفر دیگر 
از نمایندگان این پارلمان درخواست برای 
نظارت شدیدتر بر نمایندگان را بیشتر کرده 
است. روز شنبه یک مقام پارلمان اروپا به 

طور رسمی افزایش نظارت بر نمایندگان را 
درخواست کرد.

»میشل ون هولتن« مدیر بخش نظارت 
و شفافیت در پارلمان اروپا گفت: این مورد 
ممکن است در سال‌های گذشته بدترین 
پرونده فساد باشد ولی به طور حتم تنها 

مورد آن نخواهد بود. وی از مقامات پارلمان 
اروپا خواست قوانینی برای نظارت سخت‌تر بر 

نمایندگان تنظیم کنند.
وی گفت: در طول چندین دهه گذشته 
پارلمان اجازه داده است که فرهنگ معافیت 
از مجازات با ترکیبی از قوانین و کنترل‌های 

مالی ضعیف و فقدان کامل نظارت اخلاقی 
ایجاد شود. وی ضمن انتقاد از فضای 
بی‌قانونی در این زمینه افزود: هر تلاش جدی 
برای محاسبه‌گری و نظارت بر رفتارهای 
نمایندگان از سوی هیئت حاکم با درخواست 

اکثریت نمایندگان رد شده است.

اوا کایلی نایب رئیس پارلمان اروپا از 
یونان، ماری آرنا و مارک تارابلا سه نماینده‌ای 

هستند که دفاتر آنها پلمب شده است.
چهار شهروند ایتالیایی نیز در رابطه با 
این پرونده در بلژیک بازداشت شده‌اند. این 
پرونده به فساد مرتبط با قطر مربوط می‌شود.
گزارش‌ها حاکی است که حزب 
بلافاصله پس  یونان  سوسیالیست »پاسوک« 

از انتشار این خبر، کایلی را اخراج کرد.

وزیر کشور آلمان در مصاحبه‌ای اعلام کرد 
که برلین در پی کشف توطئه گروه راست گرای 
افراطی برای سرنگون کردن دولت با استفاده از 
خشونت و گماردن یک فرد وابسته به خاندان 
سلطنتی سابق به عنوان رهبر این کشور، قصد 
دارد قوانین در اختیار داشتن و حمل سلاح 

گرم را سختگیرانه کند.
به گزارش رویترز؛ »نانسی فایزر« وزیر کشور 
آلمان با هشدار در گفتگو با روزنامه بیلد ام 
سونتاگ، گسترش شمار اعضای این گروه را از 
۲ هزار تن به ۲۳ هزار تن در یک سال گذشته، 

نشانگر تهدید فزاینده در این کشور دانست.
خانم فایزر از همه مقام‌های آلمان خواست 
که بیشترین فشار را برای کشف و نابود کردن 
جنگ افزارهایشان به کار برند و دولت به زودی 
قوانین مربوط به ساح گرم را سختگیرانه 
خواهد کرد. به نوشته این روزنامه به نقل از 
فایزر؛ اینها افراد احمق و بی آزار نبوده اند، 

بلکه تروریست‌هایی بودند که اکنون در برای 
گذراندن مرحله پیش محاکمه، در بازداشت به 
سر می‌برند. نیروی پلیس آلمان هفته گذشته 
۲۵ شهروند مظنون به همکاری در این توطئه 
را دستگیر کردند که موجب شگفت زدگی 
بسیاری در یکی از باثبات ترین کشورهای 
اروپایی شد. دادستان‌های آلمان گفته اند: 
بسیاری از این مظنونان، عضو گروه راستگرای 
افراطی جنبش شهروندان رایش بودند که 
وجود داشتن کشور نوین آلمان را تکذیب 
می‌کنند و در میان آنان، افراد دارای جنگ افزار 
و دانش کاربرد آنها وجود داشته اند، برای به 
کارگیری اعضای کنونی و پیشین ارتش تلاش 
می‌کرده‌اند و دارای زرادخانه‌های پر از جنگ 
افزار بوده‌اند. با وجود اینکه مقام‌ها و نیروهای 
امنیتی آلمان که مالکیت خصوصی ساح 
گرم در آن اندک است، پیش از عملیات روز 
چهارشنبه، جنگ افزارهایی از بیش از یک هزار 

عضو این گروه کشف و ضبط کرده بودند، اما 
گمان می‌رود که دستکم ۵۰۰ تن دیگر مجوز 
مالکیت و حمل سلاح در اختیار داشته باشند.

بیش از سه هزار نیروی نظامی و امنیتی این 
کشور در حمله به مخفی گاه‌های افراط گرایان 
در ۱۱ ایالت از ۱۶ ایالت این کشور ۲۵ نفر 
از شخصیت‌های سابق ارتش آلمان را که جزو 
نیروهای راست افراطی و مخالف قانون اساسی 
بعد از جنگ جهانی دوم هستند، دستگیر 
کردند که قصد داشته اند به پارلمان این کشور 

حمله کرده و دست به کودتا بزنند.
به گزارش هفته‌نامه »اشپیگل«، مکان‌های 
بازرسی‌شده، شامل پادگان یگان نیروهای 
ویژه آلمان »کی.اس.کی« در شهر »کالو« 
در جنوب غربی این کشور بود،تحقیقاتی 
در خصوص وابستگی برخی سربازان آن به 
جریان راست افراطی، انجام گرفته است. البته 
دادستان‌های فدرال از تأیید یا رد خبر یورش 

و بازرسی مجدد مقر نیروهای ویژه آلمان در 
شهر کالو خودداری کردند. طبق گزارش‌ها دو 
نفر از آنها رهبر کلیدی این گروه راست افراطی 
هستند که از اعضای گروه افراطی »شهروندان 
رایش -)Reichsregierungen(« بوده و 
مدت‌ها به دلیل انجام حملات خشونت آمیز 
و تئوری‌های توطئه‌شان تحت تعقیب پلیس 
آلمان قرار داشتند. مثلا در بهار گذشته، 
مقامات آلمانی یک گروه راست افراطی را که 
مظنون به برنامه‌ریزی حملاتی در این کشور و 

ربودن وزیر بهداشت بود، متلاشی کردند. دفتر 
دادستان فدرال آلمان در بیانیه‌ای اعلام کرد 
که دادستان‌های ایالات مختلف کشور ۲۲ عضو 
و ۳ حامی یک سازمان تروریستی را با حکم 
قاضی تحقیقات دیوان عالی فدرال دستگیر 
کرده‌اند، افرادی که طبق گزارش شبکه 
تلویزیون بی بی سی انگلیس، یک مرد آلمانی 
۷۱ ساله که با عنوان »هاینریش سیزدهم« از 
او یاد شده، محور اصلی برنامه‌های این گروه 

بوده است.

تبعات کودتای نافرجام »شهروندان رایش« ادامه دارد

افزایش سخت‌گیری آلمان درباره مالکیت اسلحه 

تشنج در مناطق صرب نشین کوزوو
برخی منابع خبری از تشنج در مناطق صرب نشین شمال کوزوو درپی تبادل 

آتش نیروهای پلیس کوزوو با مهاجمان ناشناس خبر می‌دهد.
به گزارش رویترز، شماری از صرب‌های معترض روز شنبه نزدیک روستای 
رودین از توابع میتروویشای شمالی )Rudine, North Mitrovica( سعی 
کردند جاده‌ها را مسدود کنند. این اعتراض‌ها پس از آن شروع شد که شماری از 

نیروهای صرب پلیس کوزوو ماه گذشته از کار برکنار شدند.
به دنبال این ناآرامی‌ها، دو گذرگاه مرزی بین صربستان و کوزوو تا اطلاع 

بعدی بسته شدند.
پلیس کوزوو همچنین اعلام کرد در چند نقطه نزدیک مرزهای مشترک، 
مهاجمان ناشناس به نیروهای پلیس تیراندازی کرده‌اند و پلیس برای دفاع از 

خود وادار به مقابله به مثل شده است.
به دنبال بالا گرفتن بحران در مناطق صرب نشین شمال کوزوو، ویوسا عثمانی 
رئیس جمهور کوزوو اعلام کرد انتخابات محلی تا بیست و سوم آوریل آینده به 
تعویق می‌افتد. قرار بود این انتخابات هجدهم دسامبر )۶ روز دیگر( برگزار شود. 

این در حالی است که صرب‌ها گفته‌اند این انتخابات را تحریم می‌کنند.

ویژه

آخرین کاندیداتوری اردوغان 
»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه اعلام‌ کرد که برای آخرین 
بار برای انتخابات ریاست جمهوری ژوئن ۲۰۲۳ نامزد خواهد شد. به گزارش 
خبرگزاری فرانسه، اردوغان با اشاره به انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۳ گفت 
که وی برای آخرین بار از مردم این کشور درخواست حمایت می‌کند.رئیس 
جمهوری ترکیه در ادامه گفت که پرچمداری کشور را به جوانان این کشور 

خواهد سپرد.
انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی ترکیه قرار است ژوئن ۲۰۲۳ برگزار 
شود و اردوغان و حزبش )حزب عدالت و توسعه( امیداور هستند که در این 

انتخابات پیروز شوند.
دوره پنج ساله ریاست جمهوری اردوغان در ژوئن ۲۰۲۳ به پایان می‌رسد.بر 
اساس قانون جدید ترکیه، یک فرد حداکثر دو بار می‌تواند به عنوان رئیس جمهور 
انتخاب شود. پیشتر وزیر دادگستری ترکیه زمان دقیق برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری ترکیه در سال آینده میلادی را اعلام کرده بود. این دومین انتخاباتی 
خواهد بود که اردوغان رئیس جمهور ترکیه در آن به عنوان نامزد انتخابات 
ریاست جمهوری به رقابت خواهد پرداخت.اردوغان هم پیشتر در جمع حامیانش 

اعلام کرده بود که قصد رقابت در انتخابات سال آینده را دارد.

رزمایش هوایی مشترک عربستان با 10 کشور
تمرین هوایی موسوم به »طویق ۳« با شرکت ۱۰ کشور عربی و غربی در 

عربستان سعودی برگزار شد.
به گزارش پایگاه خبری »الخلیج آنلاین«، وزارت دفاع عربستان در بیانیه 
خود آورده است که این تمرین مشترک در پایگاه هوایی سلطان بن عبدالعزیز با 

مشارکت ۱۰ کشور عربی و دوست از روز پنجشنبه آغاز شده است.
این بیانیه افزود: هدف از برگزاری تمرین هوایی »طویق ۳« تقویت همکاری 
ها، بالا بردن سطح آموزش در برنامه ریزی و اجرای ماموریت حمل و نقل هوایی 

و تاکتیکی و بالا بردن سطح آمادگی های عملیاتی است.
بر اساس این گزارش، تمرین هوایی مشترک »طویق ۲« در ژوئن ۲۰۲۱ در 
پایگاه هوایی سلطان بن عبدالعزیز در عربستان و با مشارکت گسترده کشورهای 

عربی حاشیه خلیج فارس برگزار شده بود.
پایگاه سلطان بن عبدالعزیز یک پایگاه نظامی هوایی سعودی است که در 

جنوب شرقی شهر السیح عربستان قرار دارد.

چشم‌انداز گسترش منطقه یورو
اتحادیه اروپا با پیوستن کرواسی به منطقه شنگن موافقت کرد اما رد 
درخواست پیوستن بلغارستان و رومانی باعث ایجاد جو ناامیدی در میان مردم 

این دو کشور شده است.
به گزارش بامداد یکشنبه ایرنا به نقل از دویچه وله، منطقه شنگن شامل 
کشورهایی از اعضای اتحادیه اروپا می‌شود که شهروندان این کشورها برای رفت 
و آمد به سایر کشورهای عضو شنگن نیاز به ارائه پاسپورت و تحمل بروکراسی 

زمان‌بر اداری در مرزها ندارند.
نه‌تنها سیاستمداران، رسانه‌ها و تجار بلکه حتی شهروندان عادی کرواسی 
هم پس از اینکه در ۸ دسامبر )۱۷ آذر( اعلام شد که این کشور از اول ژانویه 
سال جدید میلادی )۱۱ دی( به منطقه شنگن خواهد پیوست، با خود گفتند: 

چه عجب!
مسیری که کرواسی برای پیوستن به شنگن طی کرد، مسیری خسته‌کننده 
و پیچیده بود. این کشور توانست در سال ۲۰۱۳ به عضویت اتحادیه اروپا درآید 

و در سال ۲۰۱۶ درخواست خود برای پیوستن به منطقه شنگن را ارائه داد.
از آن زمان تا سال گذشته کرواسی توانست ۲۸۱ شرطی که از سوی اتحادیه 
اروپا برای پیوستن این کشور به منطقه شنگن مطرح شده بود را برآورده کند اما 
تا آخرین لحظه این نگرانی وجود داشت که اتریش یا مجارستان مانع پیوستن 

کرواسی به منطقه شنگن شوند.
دیگر کنترل مرزی وجود نخواهد داشت

از اول ژانویه ۲۰۲۳ دیگر در ۷۳ گذرگاه مرزی بین کرواسی و همسایگانش 
در منطقه شنگن یعنی کشورهای ایتالیا، اتریش، اسلوونی و مجارستان، بازرسی 
انجام نخواهد شد. این موضوع حتی برای کروات‌هایی که اغلب کشور خود را ترک 
نمی‌کنند هم خوب است اما به‌ویژه برای کسانی که مجبورند روزانه از مرز عبور 

کنند تا به محل کار خود بروند، مفید است.
»آنا« که در زاگرب زندگی و در اسلوونی کار می‌کند، گفت که از اینکه دیگر 
مجبور نیست هر روز صبح در مرز معطل شود و نگران دیر رسیدن به محل کارش 

باشد، خوشحال است.
»پتار« که در سواحل آدریاتیک کرواسی زندگی و او نیز مانند »آنا« در 
اسلوونی کار می‌کند، خوشحال است که در فصل گردشگری سال آینده دیگر 
مجبور نیست )مانند سال‌های گذشته( هر جمعه را مرخصی اجباری بگیرد تا 
از معطل شدن در صف چند کیلومتری اتومبیل‌های توریست‌هایی که به خاطر 
تعطیلات آخر هر هفته در نقاط مرزی کرواسی با کشورهای همسایه تشکیل 

می‌شد، اجتناب کند.
این خبر به ویژه برای صنعت حمل و نقل و گردشگری در کرواسی 
مسرت‌بخش است. »لوکا برکیچ« تحلیلگر اقتصادی گفت: در حال حاضر )تا 
پیش از پذیرفته شدن کرواسی در جمع کشورهای عضو شنگن( زمان انتظار در 

گذرگاه‌های مرزی، حمل و نقل کالا را بسیار گران کرده است.
وی افزود: مطالعات نشان داده است که موافقت با عضویت کرواسی در شنگن، 
سیگنال مثبتی را برای گردشگران کشورهای همسایه در تعطیلات کوتاه و 
تعطیلات آخر هفته ارسال می‌کند. کرواسی یک مقصد خودرویی است؛ شما 
می‌توانید در عرض چند ساعت از اتریش یا مجارستان به سواحل دریای مدیترانه 
در کرواسی برسید اما تاکنون ترس از معطلی بسیار زیاد در گلوگاه‌های مرزی، 

بسیاری از گردشگران را از سفر به این کشور منصرف می‌کرد.
بلغارها ناامید شدند

اما در بلغارستان ناامیدی زیادی از عدم موافقت با پیوستن کشورشان به 
شنگن به وجود آمده است. »استانیسلاو ساووف« یکی از شهروندان بلغارستان 
است که پس از اینکه مشخص شد مخالفت هلند و اتریش اجازه ورود به منطقه 

شنگن را از کشورش سلب کرده است، گفت: من بسیار ناامید هستم.
این جوان ۲۹ ساله بلغاری که در اتریش تحصیل کرده و اوضاع سیاسی آنجا را 
به خوبی می‌داند، مطمئن است که انگیزه دولت اتریش برای مخالفت با پذذیرش 

درخواست بلغارستان، دلایل داخلی دارد.
ساووف گفت: کارل نهمر صدراعظم اتریش در پی کاهش محبوبیت حزب 
متبوعش مجبور شد تا مواضعی سخت‌تر از آنچه که واقعاً مورد نیاز است 
نسبت به مساله مهاجرت اتخاذ کند. او در حقیقت به خاطر پیشگیری از سیل 
مهاجران )احتمالی( که در صورت پیوستن بلغارستان به شنگن به راحتی و بدون 
کنترل مرزی از این کشور راهی اتریش خواهند شد، با عضویت بلغارستان به 
شنگن مخالفت کرده است. وی افزود: دقیقاً به خاطر همین موضوع مهاجران 
است که کشورهایی از اتحادیه اروپا که در سرحدات این اتحادیه واقع شده 
و دارای مرزهای طولانی با کشورهای غیرعضو اتحادیه اروپا هستند، به 
 حمایت بیشتر از سوی این اتحادیه نیاز دارند و این درست نیست که دست 

رد به سینه آنها زده شود.

پولیتیک

استراتژیک

اکونومیک

دولت نروژ اعلام کرد قصد دارد ۱۰۰ میلیون دلار برای 
بازسازی زیرساخت‌های آسیب دیده اوکراین به این کشور 

کمک کند.
تارنمای اوکراین فرم خبر داده که دولت نروژ در ماه 
دسامبر توافقنامه‌ای را با بانک جهانی امضا کرد تا یک 
میلیارد کرون نروژ )معادل ۱۰۰ میلیون دلار( برای 
بازسازی زیرساخت‌های آسیب دیده از حملات موشکی 

روسیه در اوکراین، به این کشور کمک مالی فراهم کند.
بر اساس این گزارش، »ولودیمیر زلنسکی« رئیس 
جمهور اوکراین نیز در یک پیام ویدئویی از تصمیم نروژ 

برای اختصاص ۱۰۰ میلیون دلار به منظور بازسازی این 
کشور خبر داد. زلنسکی در این پیام ویدئویی با بیان 
اینکه این بسته ۱۰۰ میلیون دلاری برای بازسازی 
زیرساخت‌های انرژی اوکراین است، گفت: ما کمک‌های 
نظامی، اقتصادی، سیاسی و بشردوستانه از نروژ دریافت 
می‌کنیم. وی همچنین در توئیتر نوشت: ما از شرکای 
نروژی خود که پس از حملات روسیه، یک میلیارد کرون 
نروژ )۱۰۰ میلیون دلار( برای بازسازی زیرساخت‌ها و 
احیای سیستم تامین برق اوکراین اختصاص دادند 

سپاسگزاریم.

مسکو مراتب اعتراض رسمی خود را به دولت فنلاند در 
پی آتش زدن پرچم روسیه توسط گروهی از تظاهرکنندگان 

فنلاندی در روز استقلال این کشور، اعلام کرد.
به گزارش شبکه راشاتودی، این وزارتخانه در بیانیه‌ای 
اعتراض رسمی خود را به مقام‌های فنلاندی به دلیل آنچه 
اقدام غیرقابل قبول و بی‌سابقه و توهین به نماد ملی روسیه 

دانست، ارائه کرد.
این اعتراض در پی اقدام گروهی از تظاهرکنندگان 
فنلانی که هفته گذشته به مناسبت روز استقلال فنلاند 
تجمع کرده و پرچم روسیه را آتش زده بودند صورت گرفت.

در تصاویری که در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده 
است، گروهی که به نظر می‌رسد در تجمعات جشن 
استقلال فنلاند حضور دارند پرچم کشور روسیه را آتش 
می‌زنند. بر اساس این گزارش در این تصاویر همچنین 

شعارهای توهین‌آمیز علیه روسیه نیز شنیده می‌شود.
مسکو در این بیانیه عاوه بر اینکه برخورد قانونی 
با عاملان این جنایت را از دولت فنلاند خواستار شد،‌ از 
مقام‌های فنلاندی خواست تا در راستای پیش‌گیری افراط 
گرایانه اقدام کنند. مقام‌های فنلاند هنوز در این باره اظهار 

نظر نکرده‌اند.

اعتراض مسکو به فنلاند درباره توهین به پرچم روسیهکمک 100 میلیون دلاری نروژ به اوکراین

گروه بین‌الملل - علی ودایع: تب و 
تاب انتخابات میان‌دوره‌ای آمریکا فروکش 
مجلس  که  کرده‌است.جمهوری‌خواهان 
نمایندگان را در دست گرفته‌اند چوب لای 
چرخ دولت خواهند گذاشت. در طرف مقابل 
دموکرات‌ها که توانستند با چنگ و دندان 
توانستند مجلس سنا را حفظ کنند، برای 

جلوگیری از موج قرمز خوشحال هستند.
فارغ از نتیجه ، حدود 700 روز تا انتخابات 
الکترال 2024 ایالات متحده باقی‌مانده 
است. در اردوگاه خرها، »جو بایدن« یک 
رئیس‌جمهوری شش دانگ برای دور بعد 
نیست؛او یک پیرمرد با نشانه‌های »زوال عقل« 
و بعضا »آلزایمر« است که رسما توانایی کنترل 
کاخ سفید را ندارد. به غیر از سن، بایدن با 
مشکل دیگری نیز مواجه است؛ با وجودی 
که محبوبیت او و دموکرات‌ها در انتخابات 
کنگره قوی تر از حد انتظار بود اما به طور 
کلی محبوبیت بایدن از ۴۶ درصد در ماه اکتبر 

به ۴۱ درصد سقوط کرده است. همچنین 
میزان حمایت از عملکرد اقتصادی بایدن از 

۴۰ درصد به ۳۸ درصد رسیده است.
 در محافل نزدیک به لیبرال‌ها ظرف 
چندماه گذشته پچ پچه‌های عبور از بایدن 
شنیده می‌شود اما فعلا چشم آنها به دهان 
»باراک اوباما« در مقام پدرخوانده دموکرات‌ها 
دوخته شده است.دراردوگاه فیل‌ها، مصیبتی به 
نام »دونالد ترامپ« وجود دارد؛رئیس‌جمهوری 
پیشین عامل حمله به مجلس کنگره موسوم به 
»کودتای ششم ژانویه« است. او که با چندین 
اتهام ریز و درشت مواجه است به عنوان یک 
ویروس جهنمی در سیستم نخبگان شناخته 
ستاره‌سابق  رسما  محافظه‌کاران  می‌شود. 
جمهوری‌خواهان را دارند به »لجن می‌کشند« 

تا بتوانند یک چهره جدید معرفی کنند. 
رویگردانی افکار عمومی

از بایدن و ترامپ
در آمریکا نظرسنجی‌های لحظه به لحظه بر 

بستر رویکرد غول‌های رسانه‌ای تعیین کننده 
هستند.  نظرسنجی »آل امریکن اکونومیک« 
شبکه خبری ان بی سی نیوز نشان داد که 
۷۰ درصد آمریکایی ها مخالف شرکت بایدن 
در انتخابات برای بار دوم ریاست جمهوری 
هستند و فقط ۱۹ درصد می گویند بایدن بار 

دیگر باید در انتخابات شرکت کند.
 این درحالی‌است که 61درصد آمریکایی ها 
بر این باور هستند که ترامپ نباید بار دیگر به 
دنبال ریاست جمهوری باشد و تنها ۳۰ درصد 

از آنها مخالف این دیدگاه هستند.
این نتایج همچنین نشان داد که تعداد قابل 
توجهی از اعضای احزاب هر یک از این دو نفر 
ترجیح می دهند نام آنها در انتخابات نباشد 
از جمله ۳۷ درصد جمهوری‌خواهان مخالف 
رقابت ترامپ در انتخابات هستند. ۶۱ درصد 
افراد مستقل و ۸۸ درصد دموکرات ها هم 

همین نظر را دارند.
در رابطه با بایدن، ۵۷ درصد دموکرات ها 

می گویند او نباید در رقابت های انتخاباتی 
۲۰۲۴ شرکت کند. مخالفت با شرکت 
بایدن در انتخابات آتی نزد افراد مستقل و 
جمهوری‌خواهان به ترتیب ۶۶ و ۸۶ درصد 

است.
به گزارش سی‌ان‌بی‌سی ، برخی معتقدند 
که برخاف روال نظرسنجی‌ها ، در نهایت 
بایدن و ترامپ اگر کاندید شوند از حزب 
دموکرات و جمهوری‌خواه برای دوئل نهایی 

انتخاب خواهند شد. 
پیش نمایش انتخابات 2024

به موازات نظرسنجی‌هایی که بحث 
عبور از بایدن و ترامپ را پررنگ می‌کند ؛ 
نوع رفتار رسانه‌های نزدیک به دموکرات‌ها 
و جمهوری‌خواهان این احتمال را مطرح 
می‌کند که ما در نهایت شاهد دوئل »هیلاری 
کلینتون« وزیرخارجه سابق آمریکا و »ران 

دستانتیس« فرماندار فلوریدا خواهیم بود.
بانوی اول سابق آمریکا به شکلی غیرملموس 

حضورش در رسانه‌ها را پس از انتخابات 
میان‌دوره‌ای پررنگ کرده‌است. او اگرچه در 
انتخابات 2016 ازترامپ شکست خورد اما با 
ادبیات متفاوتی در حال ورود به عرصه است. 
نکته قابل تکیه برای هیلاری این است که 
او رقیب جدی در جبهه خرها ندارد. »کامالا 
هریس« معاون اول بایدن هرگز در قد و قامت 
مقام ارشد کاخ سفید نتوانسته ظاهر شود و از 
مقبولیت قابل توجهی برخوردار نیست. نکته 
جالب اینجاست که بایدن هم کارزار جدی 
انتخاباتی راه‌اندازی نکرده است. شاید بتوان 
گفت که دموکرات‌ها به دلیل انسجام درون 

حزبی فعلا درحال استراحت هستند.
اما اوضاع در قرمزها به شدت متفاوت 
است. فیل‌ها با یک »مرد دیوانه« بانام ترامپ 
پنجه به پنجه درافتاده‌اند. رئیس‌جمهوری 
سابق که باعث از دست رفتن حداقل 20 
کرسی شده‌است ؛ نه تنها عامل شکست 
جمهوری‌خواهان معرفی می‌شود که به عنوان 
یک تهدید علیه حاکمیت ایالات متحده 
شناخته می‌شود که احتمالا یا در دادگاه و 
افکار عمومی به »لجن کشیده می‌شود« یا با 

تیرغیب ترور خواهد شد. 
جمهوری‌خواهان می‌خواهند از تهدید 
ترامپ به عنوان یک عامل شتاب‌دهنده درون 
حزبی می‌خواهند استفاده کنند. ران ، فرماندار 
فلوریدا که هنوز نظر خود را در مورد نامزدی 
در انتخابات ریاست جمهوری آینده آمریکا 
اعلام نکرده، به راحتی مجددا در فلوریدا به 

پیروزی رسید. 
نکته جالب اینجاست که جدیدترین 
نظرسنجی یاهو نشان می‌دهد که میزان 
محبوبیت دسانتیس در میان جمهوری‌خواهان 
با ۴۷ درصد نسبت به ۴۲ درصدی که به 
نفع ترامپ در این نظرسنجی شرکت کردند، 
برتری معنی‌داری پیدا کرده است.با توجه به 
نظرسنجی مشابهی که در اواسط اکتبر برگزار 
شد و در آن هواداران ترامپ با ۴۵ درصد 
یعنی ۱۰ درصد بیشتر از ۳۵ درصدی که به 
هواداری از دسانتیس در آن نظرسنجی شرکت 
کرده بودند، شاهد بروز یک تغییر شگرف در 
میزان محبوبیت این دو سیاستمدار در میان 

جمهوری‌خواه هستیم.
دسانتیس در میان آن دسته از هواداران 
انتخابات مقدماتی  جمهوری‌خواهان که در 
سال ۲۰۱۶ شرکت کرده بودند، برتری قابل 
توجهی دارد و به راحتی ترامپ را با ۵۱ 
درصد به ۴۰ درصد شکست داد. افتضاح 
شکست جمهوری‌خواهان در جورجیا و 
حملات بی‌رحمانه محافظه‌کاران قطعا برتری 
دسانتیس را افزایش خواهد داد تا در نهایت 
از فرماندار فلوریدا یک چهره مقتدر یا »شوالیه 

تاریکی« در ذهن آمریکایی‌ها ساخته شود.
جمهوری‌خواهان و دموکرات‌ها تازه دارند 

برای انتخابات 2024 هیزم جمع می‌کنند.

آمریکایی‌ها دنبال عبور از بایدن و ترامپ هستند

چالش دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان تا انتخابات 2024
»کلینتون« و »دسانتیس« کاندیداهای نهایی می‌شوند؟

جمهوری‌خواهان در مجلس نمایندگان به دنبال شروع 
تحقیقات گسترده در مورد دخالت جو بایدن رئیس 
جمهوری آمریکا در پرونده‌های مالی فرزندش هانتر 
بایدن هستند. »جیمز کومر« نماینده جمهوری‌خواه به 
روزنامه نیویورک پست گفت که اگر شواهد درمورد دخالت 
بایدن در معاملات مشکوک فرزندش ثابت شود، آن زمان 
جمهوری‌خواهان ارجاعات کیفری خواهند داشت. این 
نماینده ایالت کنتاکی که گفته می شود رئیس بعدی کمیته 
نظارت مجلس نمایندگان است، اضافه کرد که این کمیته 
به ویژه بر روی توافق سال 2017 بین شرکت »هادسون 
وست« و شرکت چینی »سی‌ای‌اف‌سی« )CEFC( تمرکز 
کرده است. »هادسون وست« شرکتی است که هانتر بایدن 
مدیریت آن را بر عهده داشت و شرکت چینی اشاره شده نیز 
به دنبال فروش گاز طبیعی آمریکا به کشور چین بوده است. 

کومر در مصاحبه با نیویورک پست با اشاره به ارتباط شرکت 
فرزند بایدن با شرکت چینی بیان کرد: این اقدام در راستای 
کمک به سفت کردن جای پای چین برای دریافت )مجوز( 
حفاری‌ها بود تا بتواند مالکیت زیرساخت‌های صنعت انرژی 
آمریکا را خریداری کند. نماینده ایالت کنتاکی ادعا کرد: 
بایدن زمانی که تازه دوره خودش در سمت معاون رئیس 
جمهوری در زمان باراک اوباما را تمام کرده بود، در این 
توافق دخیل بوده است. شخص رئیس جمهور بایدن اگرچه 
بارها صحبت در مورد این ادعاها را رد کرده، اما اطلاعات 
بدست آمده از لپ تاپ فرزندش گفته‌های پدر را مورد 
تردید قرار داده است. دو همکار سابق هانتر ادعا کرده‌اند که 
براساس ایمیلی که در لپ‌تاپ وی پیدا شده، به یک »مرد 
بزرگ« اشاره می‌شود که ۱۰ درصد قرارداد با شرکت دولتی 

چینی »سی‌ای‌اف‌سی« را کاهش داده است.

»کرستن سینما« سناتور ایالت آریزونا، تنها چند روز پس 
از پیروزی دموکرات‌ها در انتخابات سنا در ایالت جورجیا و 
به دست آوردن ۵۱ کرسی در مجلس ۱۰۰ نفره، گفت که 
به دلیل اختلاف‌های عمیق سیاسی، حزب دموکرات را ترک 
می‌کند. به گزارش ایندیپندنت، کرستن سینما در مقاله‌ای 
که در روزنامه آریزونا ریپابلیک منتشر شد، نوشت: »مانند 
بسیاری از مردم آریزونا، من با هیچ یک از دو حزب ملی 
کاملا همراه نیستم.« او همچنین در مصاحبه‌ای با پولیتیکو 
که در روز جمعه، ۹ دسامبر، منتشر شد، گفت: »عضو حزب 
جمهوری‌خواه نخواهد شد.« در این صورت، دموکرات‌ها 
همچنان می‌توانند کنترل مجلس را حفظ و تاثیر خروج او را 
کمرنگ‌ کنند. اعلام غافلگیرکننده کرستن سینما در حالی 
صورت گرفت که آینده جو بایدن، رئیس‌جمهوری دموکرات 
ایالات متحده برای انتخابات دوره دوم خود، به دلیل عملکرد 

نسبتا مناسب جمهوری‌خواهان در انتخابات میان‌دوره‌ای 
کنگره و گرفتن اکثریت مجلس نمایندگان، در هاله‌ای از 
ابهام قرار دارد. جمهوری خواهان مجلس نمایندگان، با 
گرایشی محافظه‌کارانه، به بایدن هشدار داده‌اند که به دنبال 
کاهش چشم‌گیر هزینه‌های داخلی و سخت‌گیری بیشتر 
برای افزایش امنیت مرزی‌اند. به همین دلیل برای جلوگیری 
از فشارها روی بایدن، وظیفه دموکرات‌های سناست که 
اقدامات جمهوری‌خواهان را خنثی کنند. اظهارات کرستن 
سینما تاکنون نشان می‌دهد که او به کار خود، با استقلالی 
که در دو سال گذشته نشان داده، ادامه خواهد داد: »با 
دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان برای تصویب قانون همکاری 
خواهم کرد و از ایجاد موانعی که کاخ سفید، چاک شومر، 
رهبر اکثریت سنا و دیگر دموکرات‌ها را ناامید می‌کند، 

نمی‌ترسم.«

جدایی سناتور آریزونا از حزب دموکراتپرونده »هانتر بایدن« در دست جمهوری‌خواهان


